Муниципальное образовательное учреждение

«Ботовская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

24.10.2014                                                                                        № 253-од

д. Ботово

	О внесении изменений в Положение о порядке оформления возникновения, приостановления, прекращения отношений между МОУ «Ботовская средняя общеобразовательная школа» и учащимися и (или) родителями (законными представителями) несовершеннолетних учащихся

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной организации» Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о порядке оформления возникновения, приостановления, прекращения отношений между МОУ «Ботовская средняя общеобразовательная школа» и учащимися и (или) родителями (законными представителями) несовершеннолетних учащихся следующие изменения:
1.1. Пункт 1 «Общие положения» дополнить следующим подпунктами:
«1.3. Под отношениями в данном Положении понимается совокупность общественных отношений по реализации права граждан на образование, целью которых является освоение учащимися содержания образовательных программ.

 1.4. Участники образовательных отношений – общеобразовательная организация, учащиеся, родители (законные представители) несовершеннолетних учащихся, педагогические работники и их представители.».
1.2. Пункт 2 «Возникновение образовательных отношений» дополнить следующим подпунктом:
«2.7. Приказ о приеме на обучение издается на основании личного заявления учащегося и родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся.».
1.3. Подпункт 3.1. пункта 3 «Изменение образовательных отношений» дополнить следующими словами:
«-переход с очной формы обучения на форму семейного образования;

-переход с формы семейного образования на очную форму обучения;

-перевод на обучение по другой образовательной программе.».
1.4. Подпункт 3.2. пункта 3 «Изменение образовательных отношений» изменить следующим образом:

«3.2. Образовательные отношения могут быть изменены:

· по инициативе учащегося, родителей (законных представителей) несовершеннолетнего учащегося на основании заявления, поданного в письменной форме;

· по инициативе ОУ в случае неудовлетворительного результата промежуточной аттестации обучающегося в форме семейного образования.

3.3. Изменение образовательных отношений оформляется приказом директора общеобразовательного учреждения.».

1.5. Подпункт 4.2. пункта 4 «Прекращение образовательных отношений» дополнить следующими словами:

3.1. [image: image1.jpg]Z0CCHs
wner
e ateq

«4) по обстоятельствам, не зависящим от воли учащегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего учащегося и МОУ «Ботовская средняя общеобразовательная школа» в случае ликвидации учреждения. МОУ «Ботовская средняя общеобразовательная школа», его Учредитель в случае досрочного прекращения образовательных отношений по основаниям, не зависящим от воли сторон, обеспечивает перевод учащихся в другие общеобразовательные учреждения.».
2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                              ___________Т.А. Крупнова

                                                                              подпись                     расшифровка подписи